

Vedtægter

for

Tisvildeleje Kystsikringslag.

1.

Kystsikringen bestaar foruden af de til Sikring af Forstranden byggede 7 Høfder af et til Skræntens Sikring opført ca. 385 m langt Parallelværk udfor de nedennævnte interesserede Ejendomme samt af en paa Statens Grund opført ca. 16 m lang Fløj i Tilslutning til Parallelværket.

Parallelværket bestaar af to eller tre indbyrdes forankrede Pælerækker, hvis Mellemrum er udfyldt med Stenmateriale. Den forreste Pælerække støttes paa de mest udsatte Steder af Skraapæle med ca. 3 m Afstand.

Af Høfderne er Nr. 4 og Nr. 6 \pm regnet fra Vest — nyopførte Høfder af Træ med stenfyldte Hoveder og Landender af Beton. Høfderne Nr. 1—3 og Nr. 5 bestaar efter en i 1923 foretaget Udbedring helt af Beton, og Høfde Nr. 7 af delvis udmuret Stenfyld mellem parallele Pæleindfatninger. Høfdernes Længder varierer fra 18 til 38 m.

2.

De interesserede Ejendomme er de udfor Kystsikringen liggende Strandgrunde fra Matr. Nr. 4 d til Matr. 5 b o af Tisvilde Fiskerleje, Tibirke Sogn.

3.

I Henhold til Lov Nr. 335 af 12. Juni 1922, jævnfør Lov af 10. April 1874 samt Landvæsenskommissionens Kendelse af 13. Marts 1924, indgaar de i § 2 nævnte Ejendomme i Kystsikringslaget med Interesseparter i Forhold til Facadelængden, som nedenfor nærmere anført. Interesseparterne lægges til Grund for Fordelingen af Udgifterne til Kystsikringsværkernes Vedligeholdelse og andre Kystsikringslaget paahvilende Udgifter.

Partsfordeling.

Matr. Nr.	Ejer	Antal Parter	
5 bo, 5 br, 5 æ, 5 ø og 5 aa	Hotelejer I. Hansen	123,9	
1 b og 1 a	Fisker Jørgen N. Larsen	37,5	
2	Fabrikant H. B. Iversen	23,1	528
3	Fisker Chr. Corn. Pedersen	21,8	498
5 e	Vejby-Tibirke Sogneraad	19,0	
5 h	Fisker Svend Bast	33,0	750
5 i	Fisker J. Pedersen	14,1	325
5 c	Politimester Fabricius Hansen	21,0	480
5 b	Grosserer C. Jacobsen	22,2	507
5 bq	Dyrlæge J. Gram	5,0	606
5 a	Fisker A. Corneliussen	21,6	
4 a	Dr. med. A. Blad	33,9	771
4 d	Restauratør N. P. Hansen	16,9	
		393,0	

For Ejendommen Matr. Nr. 4 d fastsættes Partsantallet til 16,9, som fremkommer som 8,9 m Facade med et Tillæg af 8 m af det tilstødende til Ejendommens Sikring paa Statens Grund opførte Værk.

Saaframt nogen af de ovennævnte Strandgrunde udstykkes, fordeles Partsantallet paa de udstykkede Parceller i Forhold til deres Facadelængde, idet Facadelængden for de

nuværende Strandgrunde — Matr. 4d undtaget — er lige saa mange Meter som Ejendommens Antal Parter.

Saafermt Matr. Nr. 4d udstykses, skal den vestligste Parcel foruden det Antal Parter, som svarer til dets Facadelængde, stedse tillige have et Tillæg af 8 Parter for Værkerne paa Statens Grund.

4.

Hvert Aar i Juli Maaned afholdes en Generalforsamling, hvortil Indkaldelse med 8 Dages Varsel sker paa saadan Maade, som Bestyrelsen finder mest hensigtsmæssig. Paa denne Generalforsamling vælges aarlig eet nyt Medlem af Bestyrelsen, som de første Gange afaar ved Lodtrækning og derpaa efter Tur. Endvidere vælges efter Generalforsamlingens Bestemmelse en eller to Revisorer, der fungerer i 4 Aar.

Den konstituerende Generalforsamling afholdes snarest muligt efter Indkaldelse med 8 Dages Varsel af den foreløbige Bestyrelse, og paa denne Generalforsamling vælges en Bestyrelse paa 4 Medlemmer samt en eller to Revisorer. Saavel Bestyrelsens Medlemmer som Revisorer skal være Interessenter i Kystsikringslaget.

5.

Paa den aarlige Generalforsamling fremlægger Bestyrelsen Regnskab for det foreløbne Regnskabsaar, som gaar fra 1. April til 31. Marts, med Revisionens Bemærkninger til Godkendelse og Decision. Endvidere forelægger Bestyrelsen for Generalforsamlingen Overslag for det kommende Regnskabsaar. Endelig behandles mulige andre Spørgsmaal derunder særlig ogsaa Spørgsmaal om Optagelse af Laan, der aldrig gyldig kan stiftes uden forudgaaende Beslutning af en Generalforsamling, paa hvilken mindst Halvdelen af Interessenter og Parter er repræsenteret. Stemmeret paa Generalforsamlinger har alle Interessenter, dog saaledes, at de deles i 3 Grupper, hvoraf Interessenter, hvis Partsantal er mindre end 20, hører til 1. Gruppe med hver 1 Stemme, Interessenter med mellem 20 og 30 Parter til 2. Gruppe med hver 2 Stemmer og endelig Interessenter med 30 Parter og derover til 3. Gruppe med hver 3 Stemmer.

Stemmeret udøves personlig eller ved behørig Fuldmagt. Sagerne afgøres ved simpel Stemme flerhed af de afgivne Stemmer, jfr. dog ovenanførte Bestemmelse med Hensyn til Optagelse af Laan og nedenfor § 8 om Ændring i Vedtægten. I Tilfælde af Stemmelighed gør Bestyrelsesformandens Stemme Udslaget.

6.

Ekstraordinære Generalforsamlinger indkaldes paa samme Maade som ordinære, naar Statens Tilsynsførende, Bestyrelsen eller dens Formand eller mindst 5 Interessenter forlanger det.

Er Generalforsamlingen ikke beslutningsdygtig, indkaldes en ekstraordinær Generalforsamling paa foreskreven Maade inden en Maaned derefter, og denne Generalforsamling er da beslutningsdygtig, uanset hvormange Interessenter og Parter, der er repræsenteret paa denne.

7.

Generalforsamlingen træffer i hvert enkelt Tilfælde Afgørelse om Maaden, hvor paa Interessenter kan træde ud og nye træde ind i Interessentskabet.

8.

Til Forandringer i denne Vedtægt udkræves, at $\frac{3}{4}$ af Stemmerne er repræsenteret, og at $\frac{3}{4}$ af de mødte Stemmer, der tillige skal repræsentere mindst Halvdelen af samtlige Parter, stemmer for Forslaget. Denne Bestemmelse kan ikke forandres ved nogen Beslutning af Generalforsamling.

9.

Bestyrelsen, der som anført bestaar af 4 Medlemmer, vælger selv sin Formand og fastsætter Forretningsordenen. Der holdes Møde, naar Formanden indkalder dertil, og Møde skal indkaldes af Formanden, naar 2 Medlemmer forlanger det.

Formanden besøger de løbende Forretninger og er tillige Kasserer. Bestyrelsens Beslutninger træffes med Stemmeflertal, saaledes at Formandens Stemme gør Udslaget, hvis Stemmerne staar lige.

10.

Det paahviler Bestyrelsen at drage Omsorg for den aarlige Vedligeholdelse af Kystsikringsværkerne og for, at de af Statens Tilsyn eventuelt krævede Vedligeholdelses- eller Forstærkningsarbejder bringes til Udførelse snarest muligt og inden Udløbet af de af Tilsynet fastsatte Frister. Forandringer ved Kystsikringsværkerne maa kun foretages efter Ordre af Statens Tilsyn og for Udvidelse eller Ændringer af mere omfattende Natur kræves Samtykke af Ministeriet for offentlige Arbejder.

11.

Bestyrelsen opkræver det aarlige Kontingent paa saadan Maade og til saadan Tid, som den maatte finde formaalstjenlig. Kontingentet kan paa Bestyrelsens Begæring ved Henvendelse til Amtet erholdes opkrævet sammen med Amtsstueskatterne.

12.

Bestyrelsen tilstiller hvert Aar inden Udgangen af Maj Maaned Revisionen Regnskabet med alle Bilag. Revisionen gennemgaar Regnskabet og tilbagesender det inden 14 Dage til Bestyrelsens Formand med sine Bemærkninger.

13.

For Udgifter ved Kystsikringsværkernes Vedligeholdelse og for Laan, som Kystsikringslaget eventuelt maatte optage til Bestridelse af disse, hæfter Interessenterne solidarisk med deres ovennævnte Ejendomme i Forhold til de i Post 3 fastsatte Parter.

Til Sikring af den saaledes paa de i Fortegnelsen ommeldte Ejendomme lagte Byrde vil i Medfør af Lov Nr. 235 af 12. Juni 1922, jfr. Lov af 10. April 1874 § 10, et Eksemplar af denne Vedtægt være at tinglæse og Notering være at foretage paa hver enkelt Ejendom i Skøde og Panteregistret om, hvilken Andel i Digelagets Udgifter, der paahviler Ejendommen. Udgifterne til Digelaget skal herefter hæfte som prioriteret Gæld paa de interesserede Ejendomme og har efter Lov 235 af 12. Juni 1922 § 4 samme Fortrins- og Udpantningsret som Hartkornsbidragene til Amtsrepartitionsfonden.

14.

I Tilfælde af Søgmaal, som anlægges af Bestyrelsen mod enkelte Medlemmer til Opfyldelse af deres Forpligtelser efter Vedtægten, er Retsplejelovens 41. Kapitel gældende.

15.

Kystsikringslaget kan ikke opløses, medmindre de Medlemmer, som begærer Opøsningen og stemmer derfor, repræsenterer tre Fjerdedele af samtlige Parter og Ministeriet for offentlige Arbejder giver sit Samtykke hertil.

Approberet af Frederiksborg Amtsråd den 27. September 1924.

R. Howard Grøn.